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M B‹LANÇO

Akademik çevrelerde başlayan ve giderek kabul gören
dördüncü sanayi devrimi kavramı, her geçen gün daha da
ilgi çekici bir konu olmaya devam ediyor. Her sanayi

devrimi, üretim ilişkilerindeki bir değişim olarak ortaya
çıkmakta. Dördüncü sanayi devriminin ise gelecek on yılın
sanayisini şekillendirmesi bekleniyor.

Teknolojik ve ekonomik gelişmelerin mesleğimiz üzerindeki
etkileri yadsınamaz. Bu nedenle, sanayi devriminin bu
aşamasında yaşanan gelişmelerin, mesleğimize yansımaları
başlamış durumdadır.

İşletmelerin bilgi teknolojilerine olan bağımlılıklarının artması,
muhasebeyi ve muhasebe mesleğini farklı bir boyuta
ulaştırmıştır. 

Son dönemdeki ekonomik ve teknolojik gelişmelerin bir
yansıması olarak önümüzdeki dönemde, bireysel olarak hizmet
sunan muhasebeciler ve küçük muhasebe büroları, hem
düzenlemelerin önemli ölçüde yoğunlaştığı ve sıkılaştığı hem de
müşterilerin daha kaliteli ve farklı hizmetler almak için sürekli
artan talepleriyle dolu olan bir pazar içerisinde mücadele
edeceklerdir.

Değerleme Uzmanlığı, Derecelendirme Uzmanlığı, İç Denetim
ve İç Denetim Uzmanlığı, Bağımsız Adli Muhasebe Uzmanlığı,
Sorumluluk Muhasebesi Uzmanlığı, Çevre Muhasebesi
Uzmanlığı, Karbon Muhasebesi Uzmanlığı, Finans Matematiği
ve Uzmanlığı (Aktüer), E-ticaret Muhasebe Uzmanlığı, Bilişim
Teknolojileri Denetim Uzmanlığı, İhtilaflı İşler Muhasebesi

Uzmanlığı, Kalite Güvence Uzmanlığı
muhasebe mesleğinin yeni ve popüler
uzmanlık alanlarını oluşturuyor.

Mesleğimiz her alandaki gelişme ve
değişimden etkilenerek kendini
sürekli yenilemek geliştirmek

durumundadır. Meslek örgütümüz,
bu sürecin görevini geçmişte

olduğu gibi bugünde yerine
getirme gayreti içindedir.

Ge le cek sa y› m›z da bu lufl mak
di le €iy le...

Mesleğin geleceği

NailSANLI /GenelBaşkan
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TÜRMOB, 76. Başkanlar Kurulu Toplantısı’nın ardından, TÜRMOB Genel
Başkanı Nail Sanlı’nın Başkanlığında, TÜRMOB Kurul Üyeleri ile Oda
Başkanları Maliye Bakanı Naci Ağbal’ı ziyaret etti. 

Maliye Bakanı Naci
Ağbal’ı ziyaret eden
TÜRMOB Başkanı

Nail Sanlı Başkanlığındaki heyet
mesleki sorunları anlatarak bek-
lenti ve taleplerini iletti.

Maliye Bakanı Naci Ağbal,
“1989 yılından beri Maliye Ba-
kanlığı içinde çeşitli görevlerde
bulundum. Bu dönmede de si-
yasetçi olarak sorumluluk bizde.
Yeminli mali müşavirlik ve ser-
best muhasebeci mali müşavirlik
mesleğinin daha da ileri gitmesi
konusunda sizden farklı düşün-
müyorum. Yasal güvencelerin
arttırılması, sorumluluk nokta-
sında ne gerekiyorsa, her türlü
çabayı birlikte gösterelim. Siz
buradan para kazanıyorsunuz,
ancak çok ciddi bir sorumluluğun
ve yükün altındasınız. Dolayısıyla

idare sizi karşı taraf olarak gör-
memeli. Siz devletin yanındası-
nız. Kanunla kurulmuş bir meslek
kuruluşusunuz, hem de belirli
seçim prosedürlerinden gelerek
bu mesleği icra ediyorsunuz.
Bize ne düşüyorsa onu yaparız.
Daha fazla görüşelim. Ne zaman
bir sorun yaşarsanız, kapım her
zaman açık. Bir sorun olduğunda
hiç geciktirmeden beni haberdar
edin. Özellikle uygulamada, sa-
hada karşılaşılan sorunların üze-
rine hep birlikte gidelim" ifade-
lerini kullandı.

Ağbal, şu anda gündemlerinde
üç tane konu olduğuna işaret
ederek, "Bunlardan bir tanesi
Gelir Vergisi Tasarısı, diğeri Ver-
gi Usul Kanunu Tasarısıdır. Gelir
Vergisi Kanun Tasarısını zaten
biliyorsunuz, komisyonda. Ka-

tılımcı bir sistemle bu düzenle-
mede herkesin görüşlerinin yan-
sıtıldığı bir sisteme dönüştürül-
mesini arzu ediyoruz. Vergi Usul
Kanunu Tasarısını sizler de dahil
STK’lara gönderdik. Her iki tas-
lakta eleştiriye açıktır. Sadece
tasarıya eleştiri yapmak yetmez,
öneriler de bekliyoruz. Yeni mü-
esseseler, yeni kaideler günümüz
koşullarında gerekli olabilir. O
konuda da her türlü yeniliğe,
fikre açığız. Bir iki ay içerisinde
bir noktaya getirebilirsek ondan
sonra Bakanlar Kurulu’na ve
Meclis’e getireceğiz" dedi. 

Tasarının yasalaşma sürecinde
TÜRMOB'un önemli bir aktör,
önemli bir paydaş olduğunun al-
tını çizen Bakan Ağbal, "Neye
ihtiyaç olduğunu en iyi siz bili-
yorsunuz. Bu ülkede daha fazla

TÜRMOB’dan Maliye Bakanı’na ziyaret
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yatırım, daha fazla istihdam ol-
sun, işletmeler karlılıklarını art-
tırsın. İşletmelerde verimliliği
arttıracak bir vergi sistemine ih-
tiyaç var. Gelir Vergisi Kanunu
ve Vergi Usul Kanunu'na biz bu
gözle bakıyoruz" diye konuştu.

Katma Değer Vergisi konusunda
da bir çalışmalarının olduğuna
değinen Ağbal, "Buradaki ama-
cımız, hızlı ödeyelim ve vatandaşı
bürokrasiye boğmayalım. Ama
ödememiz gereken kadar öde-
yelim. KDV iadesi konusunda
uygulamada yaşadığınız sorunları
bizimle paylaşırsanız çözüm üret-
mek konusunda katkınız olacak-
tır" dedi.

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı,
"TÜRMOB camiasını tanıyan
ve en iyi değerlendirecek Ba-
kanlardan biri sizsiniz. TÜR-
MOB'un size, sizin de TÜR-
MOB'a ihtiyacınız var. Biz sizinle
yol yürümek isteyen bir anlayış
içerisindeyiz" dedi. Meslek ca-
miasının talepleri hakkında bilgi
veren Sanlı, "3568 Sayılı Yasa-
mızı değiştiren, 5786 Sayılı Ya-
sa'ya göre 'Sürekli Mesleki Ge-
liştirme Eğitimi Yönetmeliği'nin
çıkarılması gerekiyor. Biz 2010

yılında yaptığımız Genel Kurul'da
bu yönetmeliği geçirdik. Bu ko-
nuda TÜRMOB üzerine düşen
görevi yaptı, burada Maliye Ba-
kanlığı ve TÜRMOB'a düşen bir
görev var. Bu yönetmeliğin 3568
Sayılı Yasa gereği bir an önce
yayınlanması gerekiyor" dedi.
Sanlı, "meslek mensuplarımızın
mesleklerini icra ederken yaşa-
dıkları sorunlar nedeniyle 3568'in
günümüz koşullarına uygun bir
yasa haline getirilmesi gerekiyor.
Bu yasa değişikliğinin sizin Ba-
kanlığınız döneminde yapılmasını
arzu ediyoruz" dedi.

Genel Başkan Sanlı nispi temsil
konusunda da bazı düzenlemeler
yapılması gerektiğine işaret ede-
rek, "5786 Sayılı Yasa ile TÜR-
MOB’un ve Odalarımızın seçim
sisteminde ciddi bir değişiklik
yapıldı. Nispi temsil çatı örgüt
olan TÜRMOB’da olabilir ancak
Odalardan nispi temsili kaldıra-
lım. Çünkü Odalarda huzur kal-
madı, Odalarda karar alma aşa-
malarında ve üretim konusunda
sorun yaşıyoruz" dedi. Gelir İda-
resi Başkanlığı (GİB) ile geçti-
ğimiz yıl içerisinde iki önemli
çalışma yapıldığını belirten Sanlı,
"Bunlardan bir tanesi 'Tek Tebliğ
çalışması', diğeri ise 'Vergi Bi-
lincinin ve Gönüllü Uyumun
Arttırılması'dır. Her iki çalışmanın

ürünlerinin artık hayata geçmesini
bekliyoruz" dedi.

Türkiye genelinde çeşitli vergi
dairelerinde farklı uygulamalar
olduğuna dikkat çekerek, "GİB’e
ışık tutacak 'Vergi Daireleri Uy-
gulama Birliği Rehberi' adı al-
tında bir çalışma yaptık ve gön-
derdik. Bu çalışmaya eklemeler,
çıkartmalar yapabiliriz. Vergi
Dairelerinin her birinin uygula-
ması farklı. Bu konuda bir çalış-
ma yapılması taleplerimiz ara-
sında yer alıyor" ifadelerini kul-
landı.

Asgari Ücret Tarifesi konusuna
değinen Sanlı, "Asgari Ücret Ta-
rifesinin yüzde 10 zamla yayın-
lanması talep etmemize rağmen
sıfır zamla yayınlandı. Meslek
örgütümüzün ve meslektaşları-
mızın iş yükü oldukça ağır. Es-
kiden sadece Maliye Bakanlığı'na
hizmet veren bir meslek kurulu-
şuyduk. Şu anda SGK, Çalışma
Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret
Bakanlığı, Ekonomiden Sorumlu
Devlet Bakanlığı, TÜİK, MA-
SAK gibi kurum ve kuruluşlar
bizim ürettiğimiz bilgi ve belge-
lere talep duyuyor bu bizi sevin-
diriyor. Ancak Asgari Ücret Ta-
rifesinin en azından enflasyon
oranı dikkate alınarak düzeltil-
mesini talep ediyoruz" dedi.
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76. Başkanlar Kurulu Toplandı

Ankara’da gerçekleş-

tirilen 76. Başkan-

lar Kurulu Toplan-

tısında; Muhasebe, Denetim

ve Danışmanlık İşletmeleri

İçin İşyeri, Hizmet ve Kalite

Güvence İlke ve Esasları Hak-

kında Mecburi Meslek Kara-

rının Uygulanması Hakkında

Yönerge Taslağı, 2016 Asgari

Ücret Tarifesi, Mali Tatil Yasa

değişikliği, e-Birlik yazılımı

ve haksız rekabet modülünün

2015 yılı değerlendirilerek,

2016 yılı süreci görüşüldü.

Ayrıca diğer mesleki konular

ile ülkede yaşanan çeşitli ge-

lişmelerde gündeme geldi.

Başkanlar Kurulu Ankara’da toplandı. Toplantıda mesleki konular ile
2015 yılı değerlendirilerek, 2016 yılı hedefleri görüşüldü.
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Toplantının açılış konuşmasını

yapan TÜRMOB Genel Baş-

kanı Nail Sanlı, 2015 yılında

yaşanan gelişmeleri değerlen-

direrek, “2015 siyasi açıdan

gergin, ekonomik açıdan

olumsuz geçmiştir.” dedi.

Ekonomik gelişmeleri  değer-

lendiren Genel Başkan Sanlı,

konuşmasında mesleki gün-

deme ilişkin görüş ve düşün-

celerini paylaştı. Sanlı, “Fi-

nansal raporlama ve denetimle

ilgili olarak başta bir adım

ileri gidip, sonra iki adım geri

gidiyoruz. Başta bağımsız de-

netime tabi olan tüm şirketler

TMS uygulayacaklardı. Bu

güzel bir adımdı. Sonra de-

netime tabi olan şirketlerden

KAYİK kapsamında olmayan-

ların TMS uygulamalarının

zorunlu olmadığı duyuruldu.

Bir yıl MSUGT ilave hüküm-

lerle uygulandı. Son olarak,

Kasım ayında yeni bir Taslak

yayımlandı.

Ölçütlerin aşağıya çekilmesine

esasında olumlu yaklaşıyoruz.

Ancak, değişiklik önerisinde

yer verilen hadlerin AB dü-

zenlemelerinde yer verilen öl-

çütlere kıyasen çok yüksek

olması nedeniyle, kademeli

olarak yapılan geçişin hızlan-

dırılmasını talep ediyoruz. 

Görüşe açılan ölçütlere göre,

(40 milyon aktif, 80 milyon

satış hasılatı, 200 çalışan) de-

netime tabi olacak şirket sa-

yısının yaklaşık 7.000 civa-

rında olacağı öngörülmektedir. 

TÜRMOB’un önerdiği AB

ölçütlerinin benimsenmesi ha-

linde, (12 milyon aktif, 24

milyon satış hasılatı ve 50 ça-

lışan) denetime tabi şirket sa-

yısının yaklaşık 23.000’e ula-

şacağı tahmin edilmektedir.”

Gümrük ve Ticaret Bakanlı-

ğına yapılan ziyaret hakkında

da bilgi veren Genel Başkan,

“Anonim Şirketler ile Tarım

Satış Kooperatifleri ve Üst

Kuruluşlarının Denetlenme-

sine Dair Yönetmeliğin bir an

evvel yayınlanmasını meslek

camiası olarak talep ettiğimizi

belirttik.” dedi.

Teknolojik ve ekonomik ge-

lişmelerin mesleğin üzerindeki

etkilerinin yadsınamaz oldu-
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ğunu söyleyen Genel Başkan

Sanlı, sanayi devriminin bu

aşamasında yaşanan gelişme-

lerin, mesleğe yansımalarının

başlamış olduğunun altını çi-

zerek, son dönemde uluslar-

arası alanda öne çıkan hususlar

hakkında bilgi verdi.

Sanlı, “AB denetim mevzua-

tında yapılan son değişiklik-

lerin, AB üye ülkelerinde

kamu gözetimine ilişkin mev-

cut sistemlerini ve düzenlen-

melerini nasıl etkileyeceğini

ortaya koymak üzere FEE  ta-

rafından bir araştırma çalış-

ması yapılmıştır.

FEE tarafından İngilizce ola-

rak yayımlanan bu araştırma-

nın orijinalinin birebir çevirisi

tüm bu güncellemeler dikkate

alınarak Birliğimiz bünyesinde

yapılmış olup, 23 AB Üye Ül-

kesi ile Türkiye’yi karşılaştıran

tablo ise çalışmanın sonuna

ayrıca eklenmiştir

Bu çalışmanın AB ülkelerin-

deki kamu gözetimi sistem-

lerinin yapılanmasının ülkemiz

uygulamaları ile karşılaştırıl-

masına ve bundan sonraki uy-

gulamalara katkı sağlayacağını

düşünüyoruz. 

Denetimin kalitesinin artırıl-

ması, yeni finansal ve finansal

olmayan verilerin raporlan-

masına ilişkin gelişmeler, de-

netim ve muhasebe reformları

gibi gündemde öne çıkan ko-

nuların yanı sıra, son katıldı-

ğımız FEE üyeler toplantısında

yeni gündeme gelen bir konu

oldukça dikkatimizi çekmiştir.

Kamu gözetimi kurumlarının

gözetimini kim yapacaktır?

Yaklaşık on yılı aşkın süredir

meslektaş incelemesinin gi-

derek yerini alan kamu göze-

timi olgusu neticesinde sıkı

ve yoğun düzenlemeler ve

standartlara ilave yeni bazı

hususların gündeme geldiği

sıkça tartışılıyordu. 

Ancak denetim piyasası üze-
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rinde artan bu baskının, de-

netim kalitesine olan etkisi

tartışılır bir hale gelmiş du-

rumda. Etkin bir gözetim sis-

teminin kurulması için, yapılan

toplantıda Hollanda Maliye

Bakanı olan meslektaşımızın

dile getirdiği, tüm iletişim ka-

nallarının açık olması ve şeffaf

uygulamalar bizim de zaten

benimsediğimiz hususlardır.

Ayrıca Avrupa’da, denetime

meslek mensuplarının artık

çok sıcak bakmadığı, maliyet/

fayda analizlerinin sıklıkla ya-

pıldığı, mesleğin popülarite-

sinin gün geçtikçe azaldığı da

not ettiğimiz hususlar arasında

yer almaktadır. 

Son dönemdeki ekonomik ve

teknolojik gelişmelerin bir

yansıması olarak önümüzdeki

dönemde, bireysel olarak hiz-

met sunan muhasebeciler ve

küçük muhasebe firmaları,

hem düzenlemelerin önemli

ölçüde yoğunlaştığı ve sıkı-

laştığı hem de müşterilerin

daha kaliteli ve farklı hizmetler

almak için sürekli artan ta-

lepleriyle dolu olan bir pazar

içerisinde mücadele edecek-

lerdir. Muhasebe mesleği yeni

ve popüler  uzmanlık alanla-

rına yönelmektedir.”

11. Türkiye Muhasebe For-

mu’nun 13-15 Nisan tarihle-

rinde Ankara’da gerçekleşti-

rileceğini söyleyen Genel Baş-

kan Sanlı, “muhasebe foru-

munun bu yılki ana temasını

“Muhasebe ve Denetim Mes-

leğinde Yenilikçi Yaklaşımlar”

olarak belirledik. 

Toplantıda daha sonra Oda

Başkanları söz alarak gündeme

ilişkin görüş ve önerileri ile

yaşanan siyasi ve ekonomik

gelişmelere ilişkin görüşlerini

paylaştılar.

Toplantı, TÜRMOB Genel

Sekreteri Yücel Akdemir ve

Genel Başkan Nail Sanlı’nın

yaptığı değerlendirmenin ar-

dından sona erdi.
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Bütçenin taşıyıcı kolonu;

Vergi gelirleri tahsilatına göre her yüz liralık vergi gelirinin ancak 28 lirası
gelir ve kazanç üzerinden alınan vergilerden oluştu. Mülkiyet üzerinden
alınan vergilen ise 2,1 liralık bir paya sahip oldu. Geçmiş yıllarda olduğu
gibi 2015 yılında da bütçenin taşıyıcı kolonunu dolaylı vergiler oluşturdu.

Maliye Bakanlığı

2015 yılı bütçe

uygulama so-

nuçlarının geçici rakamlarını

açıkladı.2015 yılında vergi

gelirleri bir önceki yıla göre

yüzde 15,6 oranında artış gös-

terdi. Gelir ve kazanç üzerin-

den alınan vergiler yüzde 12,1

artarken, mülkiyet üzerinden

alınan vergiler yüzde 14 ve

dahilde alınan mal ve hizmet

vergileri yüzde 17,5 artış gös-

terdi. Gümrük vergileri yüzde

26,5 oranında artış gösterirken,

Banka ve sigorta muameleleri

vergisinden alınan gelirler

yüzde 22,5, faaliyette bulunma

izin gelirleri yüzde 59,6 artış

gösterdi.

2015 yılı merkezi yönetim

bütçesinde 451 milyar 979

milyon TL bütçe geliri öngö-

rülmüş iken yıl sonunda top-

lam bütçe gelirleri 483 milyar

386 milyon TL olarak ger-

çekleşti. Buna göre toplam

bütçe gelirleri, başlangıç he-

definin 31 milyar 407 milyon

TL üzerinde gerçekleşti.

2015 yılında vergi gelirleri

407 milyar 475 milyon TL,

vergi dışı gelirler ise 75 milyar

912 milyon TL olarak ger-

çekleşti. Buna göre bütçe ge-

lirlerinin GSYH’ye oranı yüz-

de 24,6, vergi gelirlerinin yüz-

de 20,8, vergi dışı gelirlerin

ise yüzde 3,9 oldu.

Genel bütçe gelirlerinde elde

edilen her yüz liralık gelirin

88 lirasını vergi geliri oluş-

Dolaylı vergiler
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turdu. Vergi gelirlerine alt baş-

lıklar itibariyle baktığımızda

bütçenin ve vergi gelirlerinin

taşıyıcı kolonu geçmiş yıllarda

olduğu gibi 2015 yılında da

dolaylı vergiler oldu. 

Her yüz liralık bütçe gelirinin

24,6’sını gelir ve kazanç üze-

rinden alınan vergiler oluş-

turdu. Mülkiyet üzerinden alı-

nan vergiler 1,9 luk paya sahip

olurken, mal ve hizmet ver-

gileri ile dış ticaretten alınan

vergiler bütçe gelirleri içinde

55,8’lik paya sahip oldu. Dam-

ga vergisi ve harçlar ise her

yüz liralık bütçe tahsilatının

5,8 lirasını oluşturdu.

BÜTÇE GELİRLERİ
(MAHALLİ İDARE VE FON PAYLARI İLE RED VE İADELER DAHİL)                                                                   2010                          2011                            2012                          2013                           2014                           2015*

I-     VERGİ GELİRLERİ (1+2+3+4+5+6+7)                                                                                         100,0                         100,0                           100,0                         100,0                          100,0                            100,0 

       1.  GELİR VE KAZANÇ ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER (a+b)                                                                        28,4                           29,1                             29,7                           27,4                            28,8                              28,0

            a) Gelir Vergisi                                                                                                                                     18,4                           18,5                             19,2                           18,6                            19,8                              19,7

            b) Kurumlar Vergisi                                                                                                                              10,0                           10,6                             10,5                             8,9                              9,1                                8,3

       2.  MÜLKİYET ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER (a+b)                                                                                     2,3                             2,3                               2,3                             2,2                              2,1                                2,1

            a) Veraset ve intikal Vergisi                                                                                                                    0,1                             0,1                               0,1                             0,1                              0,1                                0,1

            b) Motorlu Taşıtlar Vergisi                                                                                                                       2,2                             2,2                               2,2                             2,1                              2,0                                2,0

       3.  DAHİLDE ALINAN MAL VE HİZMET VERGİLERİ (a+b+c+d+e)                                                            46,3                           43,7                             44,2                           44,6                            44,1                              44,8

            a) Dahilde Alınan Katma Değer Vergisi                                                                                                  17,3                           17,0                             17,3                           17,2                            17,1                              17,7

            b) Özel Tüketim Vergisi                                                                                                                        25,4                           23,3                             23,4                           24,2                            23,7                              23,8

            c) Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi                                                                                                  1,6                             1,6                               1,8                             1,7                              1,9                                2,1

            d) Şans Oyunları Vergisi                                                                                                                         0,2                             0,2                               0,2                             0,2                              0,2                                0,2

            e) Özel iletişim Vergisi                                                                                                                           1,8                             1,6                               1,5                             1,3                              1,2                                1,1

       4.   ULUSLARARASI TİCARET VE MUAMELELERDEN ALINAN VERGİLER (a+b+c)                                           17,3                           19,4                             18,1                           19,3                            18,4                              18,5

            a) Gümrük Vergileri                                                                                                                                1,4                             1,7                               1,7                             1,5                              1,7                                1,9

            b) ithalde Alınan Katma Değer Vergisi                                                                                                   15,9                           17,7                             16,3                           17,7                            16,6                              16,6

            c) Diğer Dış Ticaret Gelirleri                                                                                                                     0,0                             0,0                               0,0                             0,0                              0,0                                0,1

       5.  DAMGA VERGİSİ                                                                                                                                    2,3                             2,4                               2,4                             2,7                              2,7                                2,7

       6.  HARÇLAR                                                                                                                                              3,1                             3,1                               3,2                             3,7                              3,8                                3,9

       7. BAŞKA YERDE SINIFLANDIRILMAYAN DİGER VERGİLER                                                                               0,3                             0,0                               0,0                             0,1                              0,0                                0,0

Vergi Gelirleri Tahsilatının Yüzde Dağılımı 
(%)

* Geçici
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BÜTÇE GELİRLERİ
(MAHALLİ İDARE VE FON PAYLARI İLE RED VE İADELER DAHİL)                                                 2010                      2011                       2012                      2013                       2014                   2015*

A-   GENEL BÜTÇE GELİRLERİ (I+II+III+IV+V+VI)                                                      265.359.406          310.720.863           351.780.901          406.842.481           446.839.009         508.387.708

I-    VERGİ GELİRLERİ (1+2+3+4+5+6+7)                                                             228.298.799          275.697.952           306.344.726          354.706.446           387.072.426         447.630.531

      1. GELİR VE KAZANÇ ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER (a+b)                                             64.824.297            80.326.660             90.909.572            97.349.308           111.615.293         125.147.381

          a) Gelir Vergisi                                                                                                         41.969.451            51.092.935             58.797.752            65.914.727             76.451.776           88.137.898

          b) Kurumlar Vergisi                                                                                                   22.854.846            29.233.725             32.111.820            31.434.581             35.163.517           37.009.483

      2. MÜLKİYET ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER (a+b)                                                         5.357.758              6.320.895               7.081.812              7.754.861               8.270.231             9.430.404

          a) Veraset ve İntikal Vergisi                                                                                            229.091                 260.652                  307.985                 357.037                  435.979                446.506

          b) Motorlu Taşıtlar Vergisi                                                                                           5.128.667              6.060.243               6.773.827              7.397.824               7.834.252             8.983.898

      3. DAHİLDE ALINAN MAL VE HİZMET VERGİLERİ (a+b+c+d+e)                               105.616.475          120.382.189           135.528.923          158.342.807           170.703.126         200.582.357

          a) Dahilde Alınan Katma Değer Vergisi                                                                       39.438.999            46.860.118             53.150.720            61.144.841             66.124.818           79.188.178

          b) Özel Tüketim Vergisi                                                                                             58.038.327            64.263.538             71.793.179            85.770.481             91.657.358         106.625.973

          c) Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi                                                                       3.577.367              4.309.847               5.491.675              6.167.842               7.494.649             9.181.009

          d) Şans Oyunları Vergisi                                                                                                 434.110                 528.065                  615.512                 692.354                  768.167                842.178

          e) Özel İletişim Vergisi                                                                                                4.127.672              4.420.621               4.477.310              4.567.282               4.658.132             4.744.942

      4.  ULUSLARARASI TİCARET VE MUAMELELERDEN ALINAN VERGİLER (a+b+c)                39.562.865            53.499.437             55.360.957            68.335.098             71.194.077           82.962.082

          a) Gümrük Vergileri                                                                                                    3.269.666              4.693.331               5.238.101              5.466.773               6.588.043             8.332.687

          b) ithalde Alınan Katma Değer Vergisi                                                                        36.210.987            48.690.345             50.005.155            62.733.522             64.413.736           74.387.089

          c) Diğer Dış Ticaret Gelirleri                                                                                               82.212                 115.761                  117.701                 134.803                  192.298                242.306

      5. DAMGA VERGİSİ                                                                                                         5.141.850              6.534.386               7.446.694              9.525.425             10.479.147           12.201.428

      6. HARÇLAR                                                                                                                   7.175.593              8.520.852               9.936.112            13.157.761             14.806.475           17.303.266

      7. BAŞKA YERDE SINIFLANDIRILMAYAN DİGER VERGİLER                                                      619.961                 113.533                    80.656                 241.186                      4.077                    3.613

II-   TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ (1+2+3+4+5+6+7)                                      9.844.985              9.112.663             14.076.030            14.365.749             16.305.486           19.706.186

      1. MAL VE HİZMET SATIŞ GELİRLERİ (a+b)                                                                     2.597.626              2.036.486               2.214.600              2.584.621               2.528.331             2.832.909

          a) Mal Satış Gelirleri                                                                                                   1.386.044              1.519.705               1.627.862              1.907.703               1.966.329             2.234.444

          b) Hizmet Gelirleri                                                                                                      1.211.582                 516.781                  586.738                 676.918                  562.002                598.465

      2.  MALLARI KULLANMA VE FAALİYETTE BULUNMA İZİN GELİRLERİ                                             8.258                     2.318                         964                        419                         534                       852

      3.  KİT VE KAMU BANKALARI GELİRLERİ (a+b)                                                                 4.298.701              4.351.866               8.605.677              9.033.062             10.507.672           13.202.195

          a) Hazine Portföyü ve İştirak Gelirleri                                                                           3.982.771              3.893.334               8.105.369              8.474.257               9.885.905           12.549.966

          b) KİT ve İDT'lerden Sağlanan Gelirler                                                                             315.930                 458.532                  500.308                 558.805                  621.767                652.229

      4.  KURUMLAR HASILATI                                                                                                     252.050                     1.432                      1.099                     5.162                      2.020                    1.629

      5.  KURUMLAR KARLARI (a+b)                                                                                       1.055.084                 893.154                  977.755              1.098.411               1.294.952             1.435.840

          a) Döner Sermayeler                                                                                                   1.053.850                 892.326                  977.562              1.098.275               1.293.174             1.434.670

          b) Diğer Kurumlar Karları                                                                                                   1.234                        828                         193                        136                      1.778                    1.170

      6.  KİRA GELİRLERİ                                                                                                          1.005.950              1.175.081               1.183.829              1.236.466               1.398.451             1.698.223

      7.  DİGER TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ                                                                      627.316                 652.326               1.092.106                 407.608                  573.526                534.538

III-  ALINAN BAGIŞLAR VE YARDIMLAR İLE ÖZEL GELİRLER (1+6)                                               965.734              1.068.434               1.651.816              1.095.659               1.284.488             2.213.062

      1.  YURT DIŞINDAN ALINAN BAGIŞ VE YARDIMLAR                                                                       266                        181                      2.214                          10                      3.196                       576

      6.  ÖZEL GELİRLER                                                                                                              965.468              1.068.253               1.649.602              1.095.649               1.281.292             2.212.486

IV-  FAİZLER, PAYLAR VE CEZALAR (1+2+3+4)                                                                22.615.242            21.962.792             26.268.614            26.335.493             31.718.418           29.821.136

      1.  FAİZ GELİRLERİ                                                                                                          5.160.449              2.845.992               4.301.338              4.391.371               4.653.257             3.905.889

      2.  KİŞİ VE KURUMLARDAN ALINAN PAYLAR                                                                      7.590.232              9.611.752             12.138.709            12.111.763             13.613.373           14.665.396

      3.  PARA CEZALARI                                                                                                          4.785.511              6.283.674               6.665.032              8.235.661               7.444.509             8.621.750

      4.  DİGER ÇEŞİTLİ GELİRLER                                                                                             5.079.050              3.221.374               3.163.535              1.596.698               6.007.279             2.628.101

V-  SERMAYE GELİRLERİ                                                                                                        3.401.772              2.532.453               2.082.751            10.108.294               9.553.470             8.043.558

VI-  ALACAKLARDAN TAHSİLAT                                                                                                   232.874                 346.569               1.356.964                 230.840                  904.721                973.235

Genel Bütçe Gelirlerinin Tahsilatı

* Geçici
Not: Vergi Gelirleri Asgari Geçim indirimi hariç tutarlardır.
2012-2015 Yıllarında  6113 Sayılı Kanun Kapsamında Alınan Vergiler, Dahilde Alınan Mal ve Hizmet Vergileri toplamı içine dahil edilmiştir.
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2016 yılı bütçesinde bütçe giderleri 570,5 milyar, faiz hariç bütçe giderleri
514,5 milyar, bütçe gelirleri 540,8 milyar, vergi gelirleri 459,2 milyar, bütçe
açığı 29,7 milyar, faiz dışı fazla 26,3 milyar lira olarak öngörüldü. 2016 yı-
lında bütçe açığının GSYH'ye oranının yüzde 1,3, faiz dışı fazlanın ise yüzde
1,2 olmasını hedeflendi.

Maliye Bakanı Naci

Ağbal, TBMM

’ne 2016 yılı büt-

çesini sundu. Ayrıca 2015 yılı

bütçe gerçekleşmeleri hak-

kında bilgi verdi.  2015 yılında

bütçe gelirlerinin bir önceki

yıla göre yüzde 13,6 oranında

artarak 483,4 milyar lira ol-

duğunu belirterek, "2015 yılı

bütçesinde gelir hedefimiz

452 milyar liraydı. Buna göre

yıl sonu gelir gerçekleşmesi

bu hedefimizin 31,4 milyar

lira üzerinde olmuştur. Bu

kapsamda 2015 yılının bütçe

gelir performansı açısından

oldukça başarılı bir yıl oldu-

ğunu söylemek mümkündür"

dedi. 

Plan ve Bütçe Komisyonu'nda

2016 yılı Merkezi Yönetim

Bütçe Kanun Tasarısı'nın su-

numunu yapan Ağbal, , bu

kapsamda geçen yıl personel

giderlerinin 125 milyar, sosyal

güvenlik kurumlarına devlet

primi giderlerinin 21 milyar,

mal ve hizmet alım giderleri-

nin 45,4 milyar, faiz giderle-

rinin 53 milyar, cari transfer-

lerin 182,8 milyar, sermaye

giderlerinin 56,9 milyar, ser-

maye transferlerinin 10,5 mil-

yar, borç verme giderlerinin

de 11,3 milyar lira olduğunu

ifade etti.

2016 Yılı Merkezi Yönetim

Bütçesi'ne ilişkin tahminleri

de paylaşan Ağbal, 2016-2018

döneminde maliye politikası-

nın ekonomik istikrarın des-

teklenmesine, büyüme potan-

siyelinin yukarı çekilmesine,

yurtiçi tasarrufların artırılarak

cari açığın kontrol altında tu-

tulmasına ve fiyat istikrarına

yardımcı olacak şekilde uy-

gulanacağını kaydetti.

2016yılıbütçesi

570 milyar TL
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Bakan Ağbal, 2016 yılı büt-

çesinde bütçe giderlerinin

570,5 milyar, faiz hariç bütçe

giderlerinin 514,5 milyar, büt-

çe gelirlerinin 540,8 milyar,

vergi gelirlerinin 459,2 milyar,

bütçe açığının 29,7 milyar,

faiz dışı fazlanın 26,3 milyar

lira olarak öngörüldüğünü be-

lirtti. Ağbal, buna göre, 2016

yılında bütçe açığının

GSYH'ye oranının yüzde 1,3,

faiz dışı fazlanın ise yüzde

1,2 olmasını hedeflediklerini

bildirdi.

Ağbal, bütçe giderlerinin eko-

nomik sınıflandırmaya göre

dağılımı açısından bakıldığın-

da ise personel giderlerinin

147,8 milyar, sosyal güvenlik

kurumlarına devlet primi gi-

derlerinin 24,9 milyar, mal ve

hizmet alım giderlerinin 46,9

milyar, cari transferlerin 217,7

milyar, sermaye giderlerinin

51,8 milyar, sermaye trans-

ferlerinin 7,5 milyar, borç ver-

me giderlerinin 12,9 milyar,

yedek ödeneklerin 5 milyar,

faiz giderlerinin 56 milyar lira

olarak gerçekleşmesini öngör-

düklerini söyledi.

2016 yılında merkezi yönetim

bütçe gelirlerinin 2015 yıl

sonu gerçekleşmelerine göre

yüzde 11,9 artarak 540,8 mil-

yar liraya ulaşacağını tahmin

ettiklerini dile getiren Ağbal,

vergi gelirlerinin ise 2015 yı-

lına göre yüzde 12,7 artarak

459,2 milyar lira olarak ger-

çekleşmesini beklediklerini

ifade etti. 

2016 yılı merkezi yönetim

bütçe vergi gelirlerinin alt ka-

lemleri hakkında da bilgi veren

Ağbal, bu kapsamda gelir ver-

gisinin 98,9 milyar, kurumlar

vergisinin 36,8 milyar, dahilde

alınan KDV'nin 51,2 milyar,

ÖTV'nin 116,3 milyar, ithalatta

alınan KDV'nin 86,9 milyar,

damga vergisinin 13,7 milyar,

harçların 18,9 milyar, banka

ve sigorta muameleleri vergi-

sinin 10,5 milyar, motorlu ta-

şıtlar vergisinin 9,9 milyar,

diğer vergilerin 16 milyar lira

olarak gerçekleşmesini bek-

lediklerini bildirdi.

Maliye Bakanı Ağbal,2016

yılında eğitime ayırdıkları kay-

nağı 2015 bütçesine göre yüz-

de 24,9 artırarak 109,3 milyar

liraya çıkardıklarını dile geti-

ren Ağbal, "Böylece bütçedeki

en büyük payı bundan önceki

yıllarda olduğu gibi yine eği-

time ayırıyoruz" diye konuştu.

Ağbal, vergi gelirlerinin yak-

laşık yüzde 23,8'ini eğitime

harcayacaklarının altını çiz-

di.

Yeni kurulan üniversitelere

2007 yılından bu yana, 2016

yılı dahil, 25,5 milyar lira

kaynak ayırdıklarının kayde-

den Ağbal, "Bu tutarın 9,7

milyar liralık kısmı üniversite

yerleşkelerinin alt ve üst yapısı

için sağladığımız kaynaklardır.

Bütün vilayetlerimizde yeni

üniversite binaları birer birer

yükseliyor. Özellikle Orta ve

Doğu Anadolu'da, küçük vi-

layetlerimizde üniversite bi-

nalarının yükselmesi, inşaat-

ların devam etmesi bu bölgede

yaşayan insanlarımıza, genç-

lerimize büyük bir moral ve

motivasyon oluyor" değerlen-

dirmesinde bulundu.

Bakan Ağbal, öncelikli reform

alanlarından bir diğerinin sağ-

lık olduğunu dile getirerek,

2016 yılında kamu sağlık har-

camalarını 2015'e göre yak-

laşık yüzde 18 artırarak 95

milyar liraya yükselttiklerini

söyledi.

Gelecek dönemde de kamu

yatırımlarını ekonomik büyü-

meye, özel kesim yatırımlarını

desteklemeye, bölgelerin ge-

lişme potansiyellerini harekete

geçirmeye, istihdamı ve ülke

refahını artırmaya azami katkı

sağlayacak alanlara yönlen-

direceklerini kaydeden Ağbal,

"Bu doğrultuda 2016 yılında

yatırım bütçesini bir önceki
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            AÇIKLAMA                                                                            2016 YILI                           2017 YILI                        2018 YILI
                                                                                                                        BÜTÇE GELİRİ                      BÜTÇE GELİRİ                  BÜTÇE GELİRİ

            Vergi Gelirleri                                                                                504.450.400.000              562.058.482.000           623.347.340.000

Gelir ve Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler                                                     142.488.289.000              158.424.699.000           174.684.643.000

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler                                                                 10.406.321.000                11.660.427.000             13.200.543.000

Dahilde Alınan Mal ve Hizmet Vergileri                                                         221.628.279.000              243.537.767.000           265.861.357.000

Uluslararası Ticaret ve Muamelelerden Alınan Vergiler                                     96.768.779.000              111.106.405.000           127.860.634.000

Damga Vergisi                                                                                              13.919.223.000                15.675.999.000             17.510.232.000

Harçlar                                                                                                         19.235.733.000                21.649.219.000             24.225.767.000

Başka Yerde Sınıflandırılmayan Vergiler                                                                   3.776.000                         3.966.000                      4.164.000

            Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri                                                            18.965.949.000                16.429.143.000             15.594.995.000

Mal ve Hizmet Satış Gelirleri                                                                            3.138.211.000                  3.520.330.000               3.973.507.000

Malların Kullanma veya Faaliyette Bulunma İzni Gelirleri                                   4.257.000.000                  2.128.000.000                           --------

KİT ve Kamu Bankaları Gelirleri                                                                        8.156.166.000                  7.148.124.000               7.744.074.000

Kurumlar Hasılatı                                                                                                        --------                              --------                           --------

Kurumlar Karları                                                                                              1.403.585.000                  1.483.785.000               1.584.016.000

Kira Gelirleri                                                                                                    1.799.222.000                  1.922.238.000               2.051.872.000

Diğer Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri                                                                     211.765.000                     226.666.000                  241.526.000

Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler                                                         2.461.655.000                  2.723.806.000               2.974.549.000

Yurt Dışından Alınan Bağış ve Yardımlar                                                                      648.000                            730.000                         813.000

Özel Gelirler                                                                                                    2.461.007.000                  2.723.076.000               2.973.736.000

yıl başlangıç ödeneklerine

göre yüzde 24,2 artırarak yak-

laşık 60,1 milyar liraya çıkar-

tıyoruz" diye konuştu.

Ağbal, tarımsal desteklemeler

için 2016 bütçesinde 11,6 mil-

yar lira kaynak ayırdıklarını,

bunun 2015 ödeneklerine göre

yüzde 16,4 artışa karşılık gel-

diğini bildirdi. 

Hükümet olarak Ar-Ge çalış-

malarının da öneminin far-

kında olduklarının altını çizen

Ağbal, bu amaçla 2016 yılı

bütçesinde araştırma projeleri

için 4,4 milyar lira kaynak

ayırdıklarını dile getirdi. 

Gelir Vergisi Kanunu Tasarısı

ile ilgili çalışmalara da devam

ettiklerini anlatan Ağbal, ilgili

kuruşlardan bu konudaki gö-

rüşlerini aldıklarını söyledi. 

Ağbal, Vergi Usul Kanunu

Tasarısı'na ilişkin çalışmaları

da sürdürdüklerini belirterek,

bu konuda da ilgili kurum ve

kuruluşların görüşlerini top-

ladıklarını ifade etti. 

2015 yılında iki genel seçim

yaşanmasına karşın mali di-

siplinden en ufak bir taviz

vermediklerini vurgulayan Ağ-

bal, "2016 yılında da mali di-

siplini güçlendirmek ve sür-

dürmek için kararlı adımlar
atmaya devam edeceğiz" diye
konuştu. 

2016 yılı bütçesinin "21. yüz-
yıla damgasını vuracak olan
yeni Türkiye'nin geleceğine
kaynak ayıracak bir bütçe ola-
cağını" dile getiren Ağbal,
"Bu bütçe ülkemizin dört bir
yanına yatırım götürecek, re-
fahtan geniş kesimlere pay
dağıtacak, 78 milyona hizmet
sunacak bir bütçedir. Bu bütçe;
yerinden, yurdundan koparılan
muhacirlere ve mazlumlara
da kol kanat geren bir bütçe
olacaktır" değerlendirmesinde
bulundu.
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(Milyon TL)                                               2002                 2007              2012               2013              2014               2015                2015*
                                                                                                                                                                                         Bütçe        Gerçekleşme

Merkezi Yönetim Bütçe Giderleri                    119,604            204,068         361,887          408,225         448,752          472,943             505,992

Faiz Hariç Giderler                                          67,876            155,315         313,471          358,239         398,839          418,943             452,987

Faiz Giderleri                                                 51,728              48,753           48,416            49,986           49,913              54,00               53,006

Merkezi Yönetim Bütçe Gelirleri                       79,420            190,360         332,475          389,682         425,383          451,979             483,386

Bütçe Dengesi                                              -40,184            -13,708          -29,412          -18,543          -23,370           -20,963             -22,606

Faiz Dışı Denge                                              11,544              35,045           19,004            31,443           26,544            33,037               30,400

Merkezi Yönetim Bütçe Büyüklükleri

* Geçici

AÇIKLAMA                                                                     2016 YILI                              2017 YILI                            2018 YILI
                                                                                                                 BÜTÇE GELİRİ                         BÜTÇE GELİRİ                       BÜTÇE GELİRİ

           Vergi Gelirleri                                                                          504.450.400.000                  562.058.482.000               623.347.340.000

           Gelir ve Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler                                   142.488.289.000                  158.424.699.000               174.684.643.000

Gelir Vergisi                                                                                          101.674.037.000                  112.401.311.000               123.425.141.000

Beyana Dayanan Gelir Vergisi                                                                   4.992.836.000                      5.614.118.000                   6.330.889.000

Basit Usulde Gelir Vergisi                                                                              403.745.000                         213.979.000                      241.304.000

Gelir Vergisi Tevkifatı                                                                               94.209.792.000                  104.241.444.000               114.257.694.000

Gelir Geçici Vergisi                                                                                     2.067.664.000                      2.331.770.000                   2.595.254.000

Kurumlar Vergisi                                                                                     40.814.252.000                    46.023.388.000                 51.259.502.000

Beyana Dayanan Kurumlar Vergisi                                                             2.188.169.000                      2.460.402.000                   2.774.299.000

Kurumlar Vergisi Tevkifatı                                                                             374.573.000                         422.580.000                      470.315.000

Kurumlar Geçici Vergisi                                                                            38.251.510.000                    43.140.406.000                 48.014.888.000

           Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler                                               10.406.321.000                    11.660.427.000                 13.200.543.000

Veraset ve İntikal Vergisi                                                                              502.056.000                         566.192.000                      630.171.000

Veraset ve İntikal Vergisi                                                                              502.056.000                         566.192.000                      630.171.000

Motorlu Taşıtlar Vergisi                                                                             9.904.265.000                    11.094.235.000                 12.570.372.000

Motorlu Taşıtlar Vergisi                                                                              9.904.265.000                    11.094.235.000                 12.570.372.000

Dahilde Alınan Mal ve Hizmet Vergileri                                                  221.628.279.000                  243.537.767.000               265.861.357.000

Dahilde Alınan Katma Değer Vergisi                                                         88.263.574.000                    99.628.017.000               110.902.721.000

Beyana Dayanan KDV                                                                             84.582.406.000                    95.475.197.000               106.279.720.000

Tevkif Suretiyle Kesilen KDV                                                                       3.681.168.000                      4.152.820.000                   4.623.001.000

Özel Tüketim Vergisi                                                                             117.090.783.000                  126.071.932.000               135.378.432.000

Petrol ve Doğalgaz Ürünleri                                                                     55.915.541.000                    60.110.472.000                 64.618.645.000

Motorlu Taşıt Araçları                                                                              17.719.753.000                    18.605.818.000                 19.536.102.000

Alkollü İçkiler                                                                                           8.232.564.000                      8.864.021.000                   9.492.478.000

Tütün Mamülleri                                                                                    29.999.053.000                    32.299.981.000                 34.590.050.000

Kolalı Gazozlar                                                                                            387.798.000                         437.320.000                      486.737.000

Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallar                                                             4.836.074.000                      5.754.320.000                   6.654.420.000

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi                                                      10.506.104.000                    11.871.917.000                 13.415.265.000

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi                                                      10.506.104.000                    11.871.917.000                 13.415.265.000

Şans Oyunları Vergisi                                                                                   946.961.000                      1.067.888.000                   1.188.559.000

Şans Oyunları Vergisi                                                                                  946.961.000                      1.067.888.000                   1.188.559.000

Özel İletişim Vergisi                                                                                  4.820.857.000                      4.898.013.000                   4.976.380.000

Özel İletişim Vergisi                                                                                  4.820.857.000                      4.898.013.000                   4.976.380.000

           Uluslararası Ticaret ve Muamelelerden Alınan Vergiler                   96.768.779.000                  111.106.405.000               127.860.634.000

Gümrük Vergileri                                                                                       9.584.057.000                    11.552.863.000                 13.485.383.000

Gümrük Vergileri                                                                                       9.584.057.000                    11.552.863.000                 13.485.383.000

İthalde Alınan Katma Değer Vergisi                                                          86.906.028.000                    99.217.594.000               113.983.107.000

İthalde Alınan Katma Değer Vergisi                                                          86.906.028.000                    99.217.594.000               113.983.107.000



15

B‹LANÇO

2016 için büyüme beklentisi yüzde 4,5
YeniOrtaVadeliProgramaçıklandı

Yeni Orta Vadeli Program'da, 2016 için büyüme beklentisi yüzde 4,5, 2017
ve 2018 için de yüzde 5 olarak belirlendi. 2015 için yüzde 10,5 olarak
öngörülen işsizlik oranı yeni OVP’de yüzde 10,2'ye çekildi. Program
dönemi sonunda ise işsizlik oranının yüzde 9,6'ya düşmesi beklenmekte.

Ekonomiden Sorumlu

Başbakan Yardımcısı

Mehmet Şimşek,

2015 için yüzde 3 olarak ön-

görülen büyümenin yeni Orta

Vadeli Program'da yüzde 4'e

yükseltildiğini, 2016 için bü-

yüme beklentisinin yüzde 4,5,

2017 ve 2018 için de yüzde 5

olarak belirlendiğini bildirdi.

Şimşek, Maliye Bakanı Naci

Ağbal ve Kalkınma Bakanı

Cevdet Yılmaz’ın yanı sıra

kamu kuruluşlarının üst düzey

yöneticilerinin katılımıyla Yeni

Orta Vadeli Programı (2016-

2018) açıkladı.

2015 için yüzde 10,5 olarak

öngörülen işsizlik oranının

yeni OVP’de yüzde 10,2'ye

çekildiğini, program dönemi

sonunda ise işsizlik oranının

yüzde 9,6'ya düşmesinin bek-

lendiğini açıklayan Başbakan

Yardımcısı Şimşek, 2015 için

öngörülen enflasyon oranının

ise yeni OVP’de yüzde 8,8'e

yükseltildiğini bildirdi.

Yeni OVP'de 2016 için en-

flasyon beklentisi yüzde 7,5,

2017 için yüzde 6, 2018 için

de yüzde 5 olarak belirlendi. 

Ekonomiden sorumlu Başba-

kan Yardımcısı Mehmet Şim-

şek, Avro Bölgesi'nde ilerleyen

süreçte büyüme rakamlarında

toparlanma beklendiğini be-

lirterek, "Bu da tabii Türkiye

için olumlu bir haber. Çünkü

Avrupa Birliği Türkiye’nin en

büyük ticaret ortağıdır" dedi.

Küresel büyümenin, ekonomik

kriz öncesi seviyenin oldukça



16

BİLANÇO

altında seyrettiğini anımsatan

Şimşek, “Küresel kriz önce-

sinde büyüme yaklaşık yüzde

5 civarındayken, son 8 yıla

baktığımız zaman yaklaşık

yüzde 3 civarına kadar inmiş

durumda. Ondan sonraki 3

yıllık dönemde ise yüzde 3,8

olarak görmekteyiz. Özetle,

küresel büyüme kriz öncesi

seviyelerin oldukça altında.

Toparlanma yavaş olacaktır”

ifadelerini kullandı.

Büyümeye gelişmekte olan

ülkelerin katkısı güçlüyken,

artık yavaşladığını vurgulayan

Şimşek, 2002-2007 dönemin-

de yüzde 4,7’lik küresel bü-

yümenin yüzde 3,3’ünün ge-

lişmekte olan ülkelerden kay-

naklandığını ve bunun da bü-

yümenin yüzde 70’ine tekabül

ettiğini kaydetti. Küresel kriz

sonrasında yüzde 3,2’ye ge-

rileyen büyümenin yüzde

87’lik kısmının gelişmekte

olan ülkelerden kaynaklandı-

ğını bildiren Şimşek, “Önü-

müzdeki üç yıla baktığımızda

küresel büyümeye gelişmekte

olan ülkelerin katkısının ya-

vaşlayacağını, gelişmiş ülke-

lerin katkısının bir miktar ar-

tacağını görüyoruz” diye ko-

nuştu.

Şimşek, dünya ekonomisinin

en önemli motorlarından biri

olan ABD ekonomisinde bü-

yümenin nispeten güçlü sey-

rettiğini fakat geçmişteki

önemli motorlardan Avro Böl-

gesi'nin henüz toparlanma sü-

recinde olduğunu ve büyüme-

nin zayıf seyrettiğini vurguladı.

Avro Bölgesi'nde ilerleyen sü-

reçte büyümenin toparlanma-

sını beklediklerini ifade eden

Şimşek, burada avrodaki değer

kaybı, petrol fiyatlarındaki dü-

şüş ve en önemlisi de Avrupa

Merkez Bankasının genişleyici

para politikasının etkili ola-

cağını bildirdi. Şimşek, “Bu

da tabii Türkiye için olumlu

bir haber. Çünkü Avrupa Bir-

liği Türkiye’nin en büyük ti-

caret ortağıdır” değerlendir-

mesinde bulundu.

Başbakan Yardımcısı Şimşek,

işsizlik oranlarının ABD’de

kriz öncesi dönemin de altına

doğru indiğini ancak Avro

Bölgesinde işgücü piyasasın-

daki katılıklar nedeniyle to-

parlanmanın göreceli olarak

zayıf seyretmesi neticesinde

henüz kriz öncesi seviyelere

inemediğini söyledi.

Gelecek dönemde Avrupa’daki

toparlanmayla birlikte işsizlik

oranında bir iyileşme görüle-

bileceğine işaret eden Şimşek,

enflasyon trendinin küresel

olarak düşük seyrettiğini vur-

guladı.

ABD ve Avro Bölgesi'nde en-

flasyonun düşük seyrettiğini

anlatan Şimşek, gelişmekte

olan ülkelerdeki yavaşlamanın

çok önemli bir husus olduğu-

nu, çünkü bununla beraber

risk iştahının azaldığını bil-

dirdi. Şimşek, sözlerini şöyle

sürdürdü:

“Küresel dış ticaret hacminde

bir yavaşlama söz konusu. Bu

da bütün ülkeleri olduğu gibi

Türkiye’yi de etkiliyor. Düşük

emtia fiyatları bizim için bir

avantajdır fakat emtia ihraç

eden ülkelerdeki talep düşük-

lüğü bizi dolaylı olarak etki-

liyor. Gelişmiş ülke para po-

litikaları arasında bir ayrışma

söz konusu. Amerika’da faiz

artışı sürecinin başındayız, fa-

kat Japonya’da ve Avrupa’da

henüz parasal genişleme de-

vam ediyor ve burada faiz ar-

tışından bahsetmek için çok

erken. Aslında senkronize bir

faiz artışının olmaması tabii

ki olumlu bir gelişme. Geliş-

mekte olan ülkelere yönelik

sermaye akımlarında ciddi bir

yavaşlama var. Bu da geliş-

mekte olan bütün ülkeleri et-

kiliyor. Jeopolitik gerginlikler



ve siyasi belirsizlikler, Türki-

ye’de bir siyasi belirsizlik yok

ama bölgemizdeki gerginlikler

tabii ki etkili olmaktadır. Diğer

gelişmekte olan belirsizler

tabii ki önem arz etmektedir.”

Gelişmekte olan ülkelerin,

özellikle Çin ve Hindistan ha-

riç, büyüme oranlarının kriz

öncesi dönemlerin oldukça al-

tında seyrettiğine dikkati çeken

Şimşek, gelecek dönemde çok

kısmi bir iyileşme öngörül-

düğünü belirtti.

Dünya ticaret hacminin benzer

şekilde küresel kriz sonrasında

öncesine oranla yavaşladığını

bildiren Şimşek, “Küresel kriz

öncesi yüzde 7,5 civarında

büyüyen dünya ticaret hacmi,

küresel kriz sonrası dönemde

yüzde 2,9 oranında büyüdü.

Önümüzdeki dönemde bir

miktar toparlanma öngörül-

mektedir ve 2016-2018 dö-

neminde küresel ticaret hac-

minin yüzde 4,4 düzeyine çık-

ması beklenmektedir” değer-

lendirmesinde bulundu.

Şimşek, petrol fiyatlarının

2014’ün yaz aylarında geri-

lemeye başladığını anımsata-

rak, OPEC’in herhangi bir arz

kısıntısına gidememesi etki-

siyle ciddi bir arz fazlası oluş-

tuğunu söyledi. Fiyatlardaki

bu düşüşün, petrol fiyatların-

daki düşüşün petrol ihracat-

çıları açısından oldukça olum-

suz bir trend olduğunu ve büt-

çe gelirleri ile dış dengelerini

olumsuz yönde etkilediğini

belirten Şimşek, gelişmiş ve

petrol ithalatçısı ülkeler açı-

sından ise bu durumun dolaylı

etkileri de olan, olumlu bir

trend olduğunu anlattı.

Şimşek, emtia fiyatlarında bir

gerileme yaşandığını belirte-

rek, bu fiyat gerilemesinin

2011 sonrasında yüzde 50’ler

düzeyini aştığını kaydetti. Şim-

şek, bu fiyat gerilemesinin

Çin ekonomisindeki zayıfla-

manın en önemli belirleyici

faktör olduğuna işaret etti.

Cari açıkta azalma eğilim bu-

lunduğunu anımsatan Şimşek,

OVP’nin temel amaçlarından

birinin bu eğilimi korumak

olduğunu belirtti.
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Şimşek, “ekonominin rekabet

gücünün, istihdam ve verim-

lilik seviyesinin artırılması”,

“mali disiplinin kalitesinin ar-

tırılması ve kamu maliyesinin

daha da güçlendirilmesi”nin

de OVP’nin temel amaçları

arasında yer aldığını kaydet-

ti.

Program dönemindeki büyüme

stratejisine ilişkin bilgiler veren

Şimşek, kapsayıcı, sürdürü-

lebilir, yüksek büyümeyi he-

deflediklerini söyledi.

Şimşek, burada beşeri serma-

yenin geliştirilmesi, işgücü pi-

yasasının etkinleştirilmesi, tek-

noloji ve yenilik geliştirme

kapasitesinin artırılması, fiziki

altyapının güçlendirilmesi, ku-

rumsal kalitenin iyileştirilme-

sinin en temel öncelikleri ol-

duğunu vurguladı.

Şimşek, OVP’yi hazırlarkenki

temel varsayımlarını ise "kü-

resel ve Türkiye ölçeğinde be-

lirsizliğinin azalması, küresel

büyümenin tedrici olarak art-

ması, Türkiye’nin ticaret or-

taklarının ılımlı büyümesi,

jeopolitik risklerin azalması,

finansal piyasalardaki dalga-

lanmalarda dalga boylarının

düşmesi, Fed’in faiz artırımı-

nın tedrici olması ve atacağı

adımların yansımalarının sı-

nırlı olması, büyümenin fi-

nansmanında yurtiçi tasarruf-

ların ön plana çıkması, bir

miktar da yurtdışı doğrudan

sermaye girişi ve uzun vadeli

borçlanmaya yönelinmesi, dış

ticaret hadlerinde göreceli iyi-

leşme olması" şeklinde sıra-

ladı.

Cari işlemler açığının

GSYH’ye oranının 2014 yı-

lında yüzde 5,8 olduğunu ha-

tırlatan Şimşek, 2015'te yüzde

4,4’e gerilemesini bekledik-

lerini söyledi. Şimşek, sonraki

yıllarda da bu aşağı yönlü

trendin devam edeceğinin al-

tını çizerek, bunun için kısa

vadede emtia fiyatlarının et-

kisinin önemli olduğunu, orta

vadede belirleyici faktörün re-

form programının etkileri ol-

duğunu dile getirdi. Reform

programı ile verimliliğin art-

masıyla cari açığın daha da

düşeceğini vurgulayan Şimşek,

2018'de yüzde 3,5 gibi daha

sürdürülebilir bir seviyeye ula-

şacağını öngördüklerini bil-

dirdi.

Şimşek, yüksek katma değerli

mal ve hizmet ihracatının ar-

tacağını öngördüklerine dikkati

çekerek, bu artışın başladığını,

ihracat ve yurtiçi üretimin it-

halata olan bağımlılığını azalt-

maya devam ettiklerini belirt-

ti.

Şimşek, merkezi yönetim büt-

çe açığının 2014’te yüzde 1,3,

2015’te de yüzde 1,2 olarak

gerçekleştiğini belirterek,

2016’da yüzde 1,3 seviyesine

çıkacağının öngörüldüğünü,

bunda vaatlerin ve yapılması

hedeflenen reformların etki-

sinin olduğunu belirtti.  

Bütçe politika çerçevesinin

birkaç amacının bulunduğunu,

her şeyden önce ekonomik is-

tikrarın desteklenmesinin bir

öncelik olduğunu dile getiren

Şimşek, büyüme potansiyeli-

nin artırılmasının bu çerçeve-

nin temelini oluşturduğunu

kaydetti.

Bütçe açığındaki 0,1’lik artışa

dikkati çeken Şimşek, geliş-

mekte olan ülkelerin bütçe

açık ortalamasının yüzde 4

üzerinde seyrettiğini, Türki-

ye’nin bu anlamda büyük bir

başarı hikayesi olduğunu ifade

etti.

Şimşek, 2017’den itibaren va-

atlerin etkisinin özellikle de

asgari ücretten alınan yükün

sistemden çıkmasıyla tekrar

aşağı yönlü bir trend öngör-

düklerini dile getirdi.
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Uluslararası Para

Fonu (IMF) tara-

fından yapılan tah-

minler, bu yıl 186 ülkenin

milli gelirleri toplamının 2,8

trilyon dolar artarak 75,7 tril-

yon dolara ulaşacağını ortaya

koydu. 186 ülkenin toplam

Gayrisafi Yurtiçi Hasılası

(GSYH), 2016 yılında 72 tril-

yon 921,5 milyar dolardan 75

trilyon 700,6 milyar dolara

ulaşacak. 

Rakamlar, geçen bir yıllık sü-

rede dünya ülkelerinde

GSYH'nin 2 trilyon 779,1 mil-

yar dolar artacağını ortaya ko-

yarken, bu da yaklaşık yüzde

3,8'lik artışa denk geliyor.

Bu dönemde en fazla milli

gelir artışının ise ekonomik

büyümesine ilişkin endişelerin

gündemin üst sıralarında yer

aldığı Çin'de gerçekleşmesi

bekleniyor. Çin'de milli gelirin

bu yıl 2015'e kıyasla 869,2

milyar dolar artarak 12 trilyon

254 milyar dolara çıkacağı

öngörülüyor.

Bu yıl milli gelirini en fazla

artırması beklenen ülkeler ara-

sında 729,7 milyar dolarla

ABD ikinci, 202,1 milyar do-

larla da Hindistan üçüncü sı-

rada yer alıyor.

İngiltere 189,9 milyar dolarlık,

Almanya ise 101,5 milyar do-

larlık GSYH artışıyla milli ge-

lirini 100 milyar doların üze-

rinde artıran diğer ülkeler ola-

rak sıralanıyor.

IMF tahminlerine göre, bu yıl

Brezilya'nın milli geliri geçen

yıla kıyasla 126,7 milyar dolar

azalacak. Böylece Brezilya,

bu yıl milli gelirinde en fazla

düşüş yaşayan ülke olacak.

Bu dönemde milli geliri en

fazla azalması beklenen ülkeler

IMF tahminlerine göre, bu yıl 186 ülkenin milli gelirleri toplamı geçen yıla
kıyasla 2 trilyon 779,1 milyar dolar artarak 75,7 trilyon dolara ulaşacak.
Türkiye milli gelir sıralamasında 18 inci sırada bulunuyor.

Türkiye milli gelirde 18’inci
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arasında Rusya 56,9 milyar

dolarlık, Kazakistan 21,8 mil-

yar dolarlık ve Kolombiya da

10,7 milyar dolarlık düşüşle

listenin ilk sıralarında bulu-

nuyor.

Tahminler ayrıca bu yıl toplam

16 ülkede milli gelirin geçen

yıla kıyasla azalacağını ortaya

koyarken, bu ülkelerdeki top-

lam daralmanın 238,3 milyar

doları bulması bekleniyor.

IMF'nin 2016 yılı GSYH tah-

minlerine göre, milli gelir açı-

sından dünyanın en büyük

ekonomilerinde listenin bu yıl

da değişmediği görülüyor.

ABD 18,7 trilyon dolarlık

milli gelir büyüklüğüyle lis-

tenin başında yer alırken, Çin

12,3 trilyon dolarla ABD'nin

en yakın takipçisi konumunda

bulunuyor. Listenin üçüncü

sırasında 4,2 trilyon dolarlık

GSYH büyüklüğüyle Japonya

gelirken, bu ülkeyi 3,5 trilyon

dolarla Almanya ve 3,1 trilyon

dolarla da İngiltere izliyor.

Listenin ilk beşini oluşturan

ABD, Çin, Japonya, Almanya

ve İngiltere'de toplam milli

gelirin 2016 yılında 41,7 tril-

yon dolara ulaşması beklenir-

ken, bu da toplam dünya milli

gelirinin yüzde 55'ine denk

geliyor.

Geçen yıl 34 milyon dolar

olan milli gelirini bu yıl 35

milyon dolara çıkarması bek-

lenen Tuvalu ise 186 ülke ara-

sında en az GSYH'ye sahip

ülke konumunda bulunuyor.

Türkiye'de milli gelirin 2016

yılında 721,2 milyar dolar ola-

cağı öngörülüyor. Bu rakamla

Türkiye, listenin 18. sırasında

bulunuyor.

       Ülkeler                                            2015                            2016

1       ABD                                             17.968,20                      18.697,90

2       Çin                                               11.384,80                      12.254,00

3       Japonya                                         4.116,20                        4.170,60

4       Almanya                                         3.371,00                        3.472,50

5       İngiltere                                         2.864,90                        3.054,80

6       Fransa                                            2.422,60                        2.488,40

7       Hindistan                                        2.182,60                        2.384,70

8       İtalya                                             1.819,00                        1.867,60

9       Brezilya                                          1.799,60                        1.672,90

10     Kanada                                          1.572,80                        1.592,30

11     Kore                                               1.393,00                        1.450,10

12     İspanya                                          1.221,40                        1.265,10

13     Avustralya                                      1.240,80                        1.253,00

14     Meksika                                          1.161,50                        1.187,10

15     Rusya                                             1.235,90                        1.178,90

16     Endonezya                                           872,6                             875,8

17     Hollanda                                             750,8                             782,9

18     Türkiye                                            722,2                           721,2

19     İsviçre                                                    677                             687,6

20     Suudi Arabistan                                    632,1                             643,2

IMF'in tahminlerine göre 186 ülke arasında 
en fazla GSYH'ye sahip 20 ülke şöyle: 

(Milyar dolar)
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IMF, 2016 ve 2017 yıllarına ilişkin küresel büyüme beklentisini sırasıyla
yüzde 3,4 ve yüzde 3,6'ya çekti. Gelişen ülkelere yönelik büyüme beklentileri
de 2016 için yüzde 4,5’ten yüzde 4,3’e ve 2017 için yüzde 4,9’dan 4,7’ye in-
dirildi. IMF'nin güncellenen tahminlerine göre, gelişmiş ülkelerse 2016 ve
2017 yıllarında yüzde 2,2 yerine yüzde 2,1 büyüyecek

Uluslararası Para

Fonu (IMF) bu yıla

ilişkin küresel bü-

yüme beklentisini gelişmekte

olan ülkelerdeki zayıflamadan

ötürü yüzde 3,6’dan yüzde

3,4’e düşürdü.

IMF, "Dünya Ekonomik Gö-

rünüm Raporu"nu ve büyüme

tahminlerini güncelledi.

Dünya ekonomisinin bekle-

nenden daha yavaş toparlan-

dığına işaret edilen raporda,

IMF’nin 2016 ve 2017 yılla-

rına yönelik küresel büyüme

beklentileri sırasıyla yüzde

3,4 ve yüzde 3,6’ya çekildi.

Söz konusu oranlar, ekim ayın-

da yayımlanan bir önceki ra-

porda ise yüzde 3,6 ve yüzde

3,8 olarak belirlenmişti.

Aşağı yönlü revizyonların

özellikle gelişen ülkelerin bek-

lentinin altında kalan perfor-

mansından kaynaklandığını

kaydeden IMF, bu ülke gru-

buna yönelik büyüme bek-

lentilerini de 2016 için yüzde

4,5’ten yüzde 4,3’e ve 2017

için yüzde 4,9’dan 4,7’ye in-

dirdi.

Kuruluşun tahminlerine göre

son 5 yıldır yavaşlama eğili-

minde olan gelişen ekonomi-

ler, 2015 boyunca yüzde 4,0

büyüyerek, 2008-2009 krizin-

den bu yana en düşük perfor-

mansını gösterdi.

Bununla birlikte, Çin ekono-

misindeki yavaşlama, ABD

Merkez Bankası’nın (Fed) sı-

kılaştırma süreci ve emtia fi-

yatlarındaki düşüşün gelişen

ülkeleri baskılamaya devam

IMF’in küresel büyüme beklentisi
olumsuz
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edeceği ifade edilen raporda,

“Bu kritik zorluklar iyi şekilde

yönetilmezse, global büyüme

daha da düşebilir” uyarısına

yer verildi.

IMF, ayrıca düşen sermaye

girişlerinin de gelişmekte olan

ülkelerin para birimlerine yö-

nelik baskıyı artırdığına işaret

ederken, Çin'in beklenenden

daha sert yavaşlamasının yük-

selen piyasaları daha zor du-

ruma sokabileceği öngörüsün-

de bulundu.

Diğer taraftan, gelişmiş ülke-

lerdeki sınırlı ve dengesiz bü-

yümenin devam ettiği belirtilen

raporda, bu ülke grubuna iliş-

kin büyüme tahminleri de aşa-

ğı çekildi. Güncellenen tah-

minlere göre, ABD, İngiltere,

Avro Bölgesi, Japonya ve Ka-

nada’yı içine alan bu grup,

2016 ve 2017 yıllarında yüzde

2,2 yerine yüzde 2,1 büyüye-

cek. 

IMF, raporunda ayrıca gelişmiş

ekonomilerin düşük verimlilik

ve deflasyonist baskılara ma-

ruz kalmaya devam edeceğini

kaydederken, Avrupa ve Ja-

ponya merkez bankalarının

genişleyici para politikalarını

sürdürmesi çağrısını yinele-

di.

sırasıyla yüzde 1,6’dan yüzde

1,7’e ve yüzde 1,5’ten yüzde

1,7’ye yükseltti. 

İspanya ekonomisinin ise bu

yıl yüzde 2,7, gelecek yıl da

yüzde 2,3 büyümesinin bek-

lendiği belirtildi. Söz konusu

tahminler, bir önceki raporda

yüzde 2,5 ve yüzde 2,2 olarak

açıklanmıştı.

IMF, öte yandan, Fransa’nın

büyüme beklentilerini 2016

için yüzde 1,5’ten yüzde 1,3’e

ve 2017 için yüzde 1,6’dan

yüzde 1,5’e düşürdü. 

Raporda, Brezilya’ya yönelik

büyüme tahminlerinde yapılan

değişikler de göze çarptı. IMF,

petrol fiyatlarındaki düşüş ve

siyasi kriz nedeniyle zor günler

geçiren ülke ekonomisinin bu

yıl yüzde 3,8 ve gelecek yıl

yüzde 3,5 daralacağını öngör-

dü. Bu oranlar, bir önceki ra-

porda, yüzde 1,3 ve yüzde 1,2

seviyesindeydi. 

Güncellenen Dünya Ekonomik

Görünüm Raporu'nda Türki-

ye'ye ilişkin herhangi bir de-

ğerlendirmeye yer vermeyen

IMF, bir önceki raporunda ise

Türkiye'nin bu yılki büyüme

beklentisini yüzde 3,6'dan yüz-

de 2,9'a indirmişti.

IMF'nin Dünya Ekonomik Gö-

rünüm Raporu'nda dikkati çe-

ken bir başka nokta, ülkelere

yönelik büyüme tahminlerinde

yapılan revizyonlar oldu.

Kuruluş, aralarında ABD, Ka-

nada, Fransa, Brezilya, Mek-

sika, Rusya, Suudi Arabistan,

Nijerya ve Güney Afrika gibi

ülkelerin büyüme beklentile-

rini aşağı çekerken; Almanya

ve İspanya’ya ilişkin büyüme

tahminlerini yukarı yönlü re-

vize etti. 

Buna göre, ABD ekonomisi

2016 ve 2017 yıllarının her

birinde yüzde 2,6 genişleye-

cek. IMF, ekim ayında yayın-

ladığı bir önceki raporda

ABD’nin hem bu yıl hem de

gelecek yıl yüzde 2,8 büyü-

yeceği tahmininde bulunmuş-

tu. 

Avro Bölgesi’ne ilişkin 2016

büyüme beklentisi ise yüzde

1,6’dan yüzde 1,7’ye yüksel-

tilirken, 2017 projeksiyonu

yüzde 1,7’de sabit bırakıldı. 

Avro Bölgesi’nde sınırlı bü-

yüme artışı beklentisinde Al-

manya ve İspanya’ya yönelik

pozitif revizyonlar etkili oldu.

IMF, Almanya’nın 2016 ve

2017 büyüme beklentilerini
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Avro Bölgesinde

kamu borcunun gay-

risafi yurt içi hası-

laya (GSYH) oranı, geçen

yılın üçüncü çeyreğinde bir

önceki çeyreğe kıyasla yüzde

91,6’ya, Avrupa Birliği'nde

(AB) ise yüzde 86’ya geriledi.

Avrupa İstatistik Ofisinin (Eu-

rostat) açıkladığı verilere göre,

19 üyeli Avro Bölgesinin kamu

borcunun GSYH'ya oranı,

2015 yılının 2. çeyreğinde

yüzde 92,3 iken, aynı yılın 3.

çeyreğinde yüzde 91,6’ya ge-

Avrupa İstatistik Ofisinin verilerine göre, 19 üyeli Avro Bölgesinin kamu
borcunun GSYH'ya oranı, 2015'in 2. çeyreğinde yüzde 92,3 iken, aynı
yılın 3. çeyreğinde yüzde 91,6’ya geriledi.

riledi. AB'de ise kamu

borcu/GSYH oranı aynı dö-

nemde yüzde 87,7’den yüzde

86’ya geriledi. Avro Bölge-

sinde kamu borcu/GSYH ora-

nı, geçen yılın 3. çeyreğinde

2014 yılının aynı dönemine

kıyasla 92,3’ten yüzde 91,6’ya

düşerken, AB'de ise söz ko-

nusu oran aynı dönemde yüzde

86,9’dan yüzde 86’ya indi.

2015 yılının 3. çeyrek sonu

itibarıyla borç senetleri Avro

Bölgesi'nde genel kamu bor-

cunun yüzde 79,4'ünü, AB'de

ise yüzde 81'lik kısmını oluş-

turdu. Krediler, tek para bir-

liğinde kamu borcunun yüzde

17,6'sına, nakit ve mevduatlar

ise yüzde 3'üne tekabül etti. 

AB’ye ülkeler arasında 2015

yılının 3. çeyreğinde en fazla

kamu borcu/GSYH oranına

sahip ülke yüzde 171 ile Yu-

nanistan oldu. Yunanistan'ı

yüzde 134,6 ile İtalya ve yüzde

130,5’le de Portekiz izledi.

Söz konusu dönemde en az

kamu borcu/GSYH oranına

Dün ya Eko no mi si

Avrupa'da kamu borcunun GSYH'ye oranı azaldı
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sahip ülke ise yüzde 9,8 ile

Estonya oldu. Estonya'nın ar-

dından yüzde 21,3 ile Lük-

semburg ve yüzde 26,9’la Bul-

garistan geldi. AB’de 2015

yılının ikinci çeyreğine kıyasla

üçüncü çeyrekte 21 ülkenin

kamu borcu/GSYH oranında

azalış, 7 ülkenin kamu

borcu/GSYH oranında ise artış

görüldü. Söz konusu oranda

en fazla azalış 2,7 puanla İr-

landa'da oldu. Bu ülkeyi 1,4

puanlık azalışla İtalya ve 1,3

puanlık azalışla da Bulgaristan

takip etti. Aynı dönemde en

fazla artış ise 3,3 puanla Slo-

venya’da gerçekleşirken, bu

ülkeyi 2,1 puanlık artışla Yu-

nanistan ve 1,9 puanlık artışla

da Portekiz izledi. 2015 yılının

üçüncü çeyreği ile 2014 yılının

aynı çeyreği incelediğinde yıl-

lık bazda 15 ülkenin kamu

borcunun GSYH'ya oranı azal-

dı, 13 ülkenin arttı. Yıllık baz-

da en fazla azalış 13,2 puanla

İrlanda'da ölçülürken, Avru-

pa'nın sorunlu ülkelerinden

Yunanistan'ın kamu borcunun

GSYH'ya oranı yıllık bazda

6,6 puan azaldı. Söz konusu

dönemde, kamu borcunun

GSYH'ya oranı en fazla artan

ülke ise 6,2 puanla Slovenya

olarak belirlendi. Öte yandan,

Avro Bölgesinde 3. çeyrek

leri ve sebze fiyatları yol açar-

ken, doğalgaz, kalorifer yakıtı

ve yakıt fiyatlarındaki düşüş

ise enflasyonu azaltan etken-

lerin başında geldi.

ABD'de 16 Ocak ile sona eren

haftada ilk kez işsizlik maaşı

talebinde bulunanların sayısı

önceki haftaya kıyasla 10 bin

artarak 293 bin oldu

ABD'de işsizlik maaşına ilk

kez başvuranların sayısı 293

binle yaklaşık 7 ayın en yüksek

seviyesine çıktı.  ABD Çalış-

ma Bakanlığının verilerine

göre, 16 Ocak ile sona eren

haftada ilk kez işsizlik maaşı

talebinde bulunanların sayısı

bir önceki haftaya kıyasla 10

bin kişi artarak 293 bin oldu.

Bu sonuçla, Temmuz 2015'in

ilk haftasından bu yana en

yüksek seviyesine ulaşan baş-

vurulara yönelik piyasa bek-

lentisi 278 bin düzeyindeydi.

İşsizlik maaşı başvuruları, 4

Temmuz ile biten haftada 296

bin seviyesinde açıklanmıştı.

Veriler, ayrıca son 4 haftalık

ortalama işsizlik maaşı baş-

vurularının 6 bin 500 kişi ar-

tarak 285 bine yükseldiğini

ortaya koydu. 

Öte yandan, süregelen işsizlik

başvuruları önceki haftaya

kamu açığı/GSYH oranı yüzde

1,8, AB'de ise yüzde 2,3 se-

viyesinde belirlendi.

Avrupa Birliği’nde ve Avro

Bölgesi’nde yıllık enflasyon

aralık ayında yüzde 0,2 artış

gösterdi. Avrupa İstatistik Ofisi

verilerine göre, 18 üyeli Avro

Bölgesi’nde ve AB’de, 2015

Aralık ayında yıllık enflasyon

yüzde 0,2 yükseldi. 

Bu dönemde AB’de en düşük

yıllık enflasyon oranı, eksi

yüzde 0,9’la Bulgaristan’da,

eksi yüzde 0,7’yle Roman-

ya’da ve eksi yüzde 0,6’yla

da Güney Kıbrıs ve Sloven-

ya’da ölçüldü. 

Öte yandan, AB’de en yüksek

yıllık enflasyon ise yüzde

1,4’le Belçika’da kaydedildi.

Belçika’yı yüzde 1,2’lik en-

flasyonla Malta ve yüzde

1,1’lik enflasyonla Avusturya

izledi. 

AB üyesi 12 ülkede aralıkta

eksi yıllık enflasyon gerçek-

leşti. Avrupa’nın öncü eko-

nomilerinden Almanya’da yıl-

lık enflasyon yüzde 0,2, Fran-

sa’da yüzde 0,3, İngiltere ve

İtalya’da yüzde 0,1 oldu.

Avro Bölgesi'nde enflasyon

oranlarındaki artışa en fazla

restoran ve kafeler, tütün ürün-
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göre 56 bin azalarak 2 milyon

208 bine geriledi.

Analistler, son 7 ayın en yük-

sek seviyesine çıkan işsizlik

maaşı başvurularını, iş gücü

piyasasındaki ivmenin yavaş-

lama sinyalleri olarak değer-

lendiriyor. 

ABD Kongresi Bütçe Ofisi,

ülkenin bütçe açığının bu yıl

2009’dan bu yana ilk kez yük-

seleceğini öngörüyor. Kuruluş,

2016 yılına ilişkin bütçe açığı

beklentisini 414 milyardan

544 milyar dolara yükseltti

ABD Kongresi Bütçe Ofisi

(CBO), ülkenin 2016 yılına

ilişkin bütçe açığı beklentisini

414 milyardan 544 milyar do-

lara revize etti.

CBO’nun ‘‘Bütçe ve Ekono-

mik Görünüm Özeti’’ rapo-

runda yer alan tahminlere göre,

ABD bu yıl 544 milyar dolar

bütçe açığı verecek.

Bu rakam, kuruluşun Ağustos

2015’te yayınladığı bir önceki

raporda 414 milyar dolar ola-

rak belirlenmişti.

Raporda, bütçe açığı beklen-

tisindeki 130 milyar dolarlık

yukarı yönlü revizyona bazı

ödemelerin zamanlamasında

ve vergi oranlarında yapılan

programının şartlarına büyük

ölçüde uyduğuna yönelik de-

ğerlendirmemizi yansıtıyor"

denildi.

Kuruluş, aynı zamanda Yu-

nanistan'ın kreditörler ve hü-

kümet arasındaki görüş fark-

lılıklara rağmen Mart sonuna

kadar mali destek programına

yönelik koşulları yerine geti-

receği öngörüsünde bulundu.

Bunun ülkenin borçlarının si-

linmesine ilişkin resmi görüş-

melerin başlamasına olanak

sağlayacağının anımsatıldığı

metinde, ayrıca Yunan hükü-

metinin geçen yazdan bu yana

sistematik bankaları yeniden

sermayelendirdiği ve bütçe

konsolidasyon tedbirleri aldığı

vurgulandı. 

Yunanistan'ın notu yükselt-

meye karşın hala S&P'nin "ya-

tırım yapılamaz" ya da "çöp"

olarak belirlediği seviyenin

altında yer alıyor.

S&P'nin notlandırma sistemine

göre, sadece "BBB-" üstündeki

kredi notlarına sahip olan ül-

keler "yatırım yapılabilir" ka-

tegorisine giriyor. Yunanis-

tan'ın "B-"ye çıkarılan kredi

notu ise bu seviyenin üç ka-

deme aşağısında bulunuyor.

değişikliklerin neden olduğu

belirtildi.

CBO'nun güncellenen bek-

lentisi gerçekleşirse, ülkenin

bütçe açığı son 7 yılın ilk

yükselişini kaydedecek. 

ABD’de bütçe açığı, 2009’da

1,4 trilyon dolarla rekor kır-

dıktan sonra düşüş eğilimine

girmiş ve 2015 itibarıyla 439

milyar dolara gerilemişti. 

Herhangi bir partiye bağlı ol-

mayan ABD Kongresi Bütçe

Ofisi, hükümetin bütçesine

yönelik çalışmalar yapıyor.

Uluslararası kredi derecelen-

dirme kuruluşu Standard &

Poor's (S&P) Yunanistan'ın

kredi notunu "CCC+"den "B-

"ye yükseltti, "durağan" not

görünümünü korudu.

S&P'nin resmi sitesinden ya-

pılan açıklamada, Yunanis-

tan'ın "CCC+" seviyesindeki

kredi notunun "B-"ye revize

edildiği bildirildi.

Yunanistan'ın çeşitli şoklara

karşı beklenenden daha di-

rençli çıktığı görüşüne yer ve-

rilen açıklamada, "Notun yük-

seltilmesi, Yunanistan hükü-

metinin Avro Bölgesi ülkeleri

tarafından finanse edilen 86

milyar avroluk mali destek
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Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                        0,55                        0,33

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 0,55                        0,33

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    5,94                        3,28

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              5,50                        9,59

Yİ-ÜFE OCAK 2016
(2003=100)

OCAK 2015
(2003=100)

Ocak   fiu bat     Mart   Ni san   Ma y›s   Ha zi ran   Tem muz   A€us tos   Ey lül    Ekim  Ka s›m   Ara l›k

0,55      1,20     1,05     1,43      1,11         0,25        -0,32         0,98     1,53    -0,20    -1,42     -0,33

0,55      1,53     2,60     4,06      5,22         5,49          5,15         6,19     7,81      7,59      6,06      5,71

1,82      0,71     1,19     1,63      0,56       -0,51          0,09         0,40     0,89      1,55      0,67      0,21

1,82      1,82     3,03     4,71      5,30         4,76          4,85         5,27     6,21      7,86      8,58      8,81

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Y
İ-

Ü
FE

T
 Ü

 F
 E

Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                        1,82                        1,10

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 1,82                        1,10

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    9,58                        7,24

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              7,87                        8,80

TÜ FE OCAK 2016
(2003=100)

OCAK 2015
(2003=100)

2015

Ocak ay›n da Yur ti çi Üre ti ci Fi yat la r› En dek sin de bir ön -

ce ki aya gö re yüz de 0,55, bir ön ce ki yı lın Ara lık ayı na

gö re yüzde 0,55,  bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re yüz de

5,94 ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 5,50 ar t›fl ger -

çek lefl ti. Sanayinin dört sektörünün bir önceki aya göre

değişimleri; madencilik ve taşocakçılığı sektöründe

%1,20 düşüş, imalat sanayi sektöründe %0,56 artış, elek-

trik ve gaz sektöründe %0,96 artış ve su sektöründe

%2,20 artış olarak gerçekleşti.Ana sanayi grupları sınıf-

lamasına göre 2016 yılı Ocak ayında en yüksek aylık ve

yıllık artış dayanıklı tüketim mallarında gerçekleşti.

Ocak ay›n da Tü ke ti ci Fi yat la r› Ge nel En dek si bir ön ce ki

aya gö re yüz de 1,82, bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re

yüz de 1,82, bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re yüz de 9,58

ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 7,87 ar t›fl ger çek -

lefl ti. Ay lık en yük sek ar tış 9,60 ile alkollü içecekler ve

tütün grubunda, dü şüş ise 6,71 ile giyim ve ayakkabıda

ya şan dı. Yıl lık en yük sek ar tış ise yüz de 13,43 ile lo-

kanta ve oteller gru bun da ger çek leş ti. En deks te ki 417

mad de den; 29 mad de nin or ta la ma fiyat la rın da de ği şim

ol maz ken, 285 mad de nin or ta la ma fi yat la rın da ar tış, 103

mad de nin or ta la ma fi yat la rın da ise dü şüş ger çek leş ti.

Yİ-ÜFE: 0,55 TÜ FE: 1,82

2016
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Mer ke zi Yö ne tim Büt çe Ger çek leş me le ri

Büt çe Ge lir le ri Kü mü la tif                        
Ger çek leş me le ri

Ocak - Kasım
(Mil yon TL)

2015 Y ılı
Büt çe
He de fi

                                                                                             2014             2015               Ar tış
                                                                                                                                       (yüz de)

409.191

352.437

106.204

73.899

68.847

32.304

31.514

8.215

7.787

142.089

38.121

91.074

7.486

71.119

64.388

16.119

448.424

464.785

407.475

119.414

85.753

79.917

33.388

32.705

9.384

8.948

167.071

46.424

105.902

9.172

82.866

74.377

19.655

505.992

13.5

15.6

12.1

16.0

16.0

3.35

3.77

14.2

14.9

17.5

21.7

16.2

22.5

16.5

15.5

21.9

12.8

440.998

389.501

118.459

82.345

76.500

36.115

35.200

9.242

8.792

152.472

44.199

93.991

8.742

82.274

75.100

9.478

472.943

Ge nel Büt çe Ge lir le ri                                                   

Ver gi Ge lir le ri                                                              

Ge lir, Kar ve Ser. Ka zanç Üze rin den Alı nan Ver gi ler 

Ge lir Ver gi si                                                                 

Ge lir Ver gi si Tev ki fa tı                                                  

Ku rum lar Ver gi si                                                          

KVK Gö re Al› nan Ge çi ci Ver gi                                  

Mül ki yet Üze rin den Al› nan Ver gi ler                            

Mo tor lu Ta fl›t lar Ver gi si                                               

Da hil de Mal ve Hiz met ler den Al› nan Ver gi ler            

Da hil de Al› nan KDV                                                    

Özel Tü ke tim Ver gi si                                                   

Ban ka ve Si gor ta Mu ame le le ri Ver gi le ri                      

D›fl Ti ca ret ten Al› nan Ver gi ler                                     

İt hal de Alı nan KDV                                                     

Te şeb büs ve Mül ki yet Ge lir le ri                                    

Har ca ma lar                                                                   
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01.01.2016     - 6655   Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

                       - 2015/8353  Bazı Mallara Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının, Özel Tüketim
Vergisi Oran ve Tutarlarının ve Tütün Fonu Tutarlarının Belirlenmesi Hakkında Karar

06.01.2016     - Esnaf ve Sanatkârların Ödeyecekleri Kayıt Ücreti ve Yıllık Aidat Hakkında Yönetmelikte
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

07.01.2016     - Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 369)

08.01.2016     - Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları ile Fi-
nansal Tabloları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

                       - Tahsilat Genel Tebliği (Seri: B Sıra No: 9)

                       - Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel Tebliği (Temlik ve Vergi Borçlarına Takas) (Sıra No:
12)’nin Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 49)

11.01.2016     - 2015/8355   Orta Vadeli Program (2016-2018)’ın Kabul Edilmesi Hakkında Karar

                       - Orta Vadeli Mali Plan (2016-2018)’ın Kabulüne Dair 06/01/2015 Tarihli ve 2016/1 Sayılı
Yüksek Planlama Kurulu Kararı

14.01.2016     - Yatırım Hizmetleri ve Faaliyetleri ile Yan Hizmetlere İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ III-
37.1’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (III-37.1.a)

                       - Yatırım Kuruluşlarının Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Tebliğ III-39.1’de Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (III-39.1.a)

18.01.2016     - Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Teb-
liğ

20.01.2016     - Bankaların İç Sistemleri ve İçsel Sermaye Yeterliliği Değerlendirme Süreci Hakkında Yö-
netmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

                       - Bankaların Likidite Karşılama Oranı Hesaplamasına İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Yönetmelik

                       - Bankaların Özkaynaklarına İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetme-
lik

                       - Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetme-
likte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

                       - Derecelendirme Kuruluşlarının Yetkilendirilmesine ve Faaliyetlerine İlişkin Esaslar Hak-
kında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

                       - Bankalarca Kamuya Açıklanacak Finansal Tablolar ile Bunlara İlişkin Açıklama ve Dip-
notlar Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

                       - Bankalarca Risk Yönetimine İlişkin Kamuya Yapılacak Açıklamalar Hakkında Tebliğde
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

                       - Kredi Riski Azaltım Tekniklerine İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

                       - Kredi Riskine Esas Tutarın İçsel Derecelendirmeye Dayalı Yaklaşımlar ile Hesaplanma-
sına İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

                       - Risk Ölçüm Modelleri ile Piyasa Riskinin Hesaplanmasına ve Risk Ölçüm Modellerinin
Değerlendirilmesine İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

23.01.2016     - Çek Defterlerinin Baskı Şekline, Bankaların Hamile Ödemekle Yükümlü Olduğu Miktar
ile Çek Düzenleme ve Çek Hesabı Açma Yasağı Kararlarının Bildirilmesine ve Duyurul-
masına İlişkin Tebliğ (Sayı: 2010/2)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2016/1)

27.01.2016     - 6661 Askerlik Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

MevzuatDe€ifliklikleri

Mükerrer
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01.02.2016       - Aralık 2015 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - 2015 Yılında Kullanılan Defterlerin 2016 yılında da Kullanılmak İstenmesi Halinde Yasal Defterlere

İlişkin Ara Tasdik
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
                       - 2016 Yılı Motorlu Taşıtlar Vergisi 1.Taksit Ödemesi
                       - Yıllık Harçların Ödemesi

09.02.2016       - 16-31 Ocak 2016 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Ve-
rilmesi ve Ödenmesi

10.02.2016       - 16-31 Ocak 2016 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı
ve Ödemesi

15.02.2016       - 2015 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Gelir Geçici Vergisinin Beyanı
                       - 2015 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Kurum Geçici Vergisinin Beyanı
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve

Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olma-

yanlar) Beyanı ve Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

17.02.2016       - 2015 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Gelir Geçici Vergisinin Ödemesi
                       - 2015 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Kurum Geçici Vergisinin Ödemesi

22.02.2016       - Ocak 2016 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer

Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.02.2016       - Ocak 2016 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. Ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların
Muhtasar Beyanname İle Beyanı

                       - Ocak 2016 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükelle-
fiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

24.02.2016       - Ocak 2016 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
                       - 1-15 Şubat 2016 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Ve-

rilmesi ve Ödenmesi
25.02.2016       - Basit Usulde Vergilendirilen Mükelleflerin 2015 Yılına İlişkin Gelir Vergisi Beyanı
                       - 1-15 Şubat 2016 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve

Ödemesi
26.02.2016       - Ocak 2016 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların

Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükelle-

fiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
29.02.2016       - Diğer Ücretlerin Gelir Vergisinin İdarece Tarhı ve 1. Taksit Ödemesi
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
                       - Ocak 2016 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - 6552 sayılı Kanunun 73. maddesi hükmü uyarınca ödenmesi gereken 8. taksit ödemesi
                       - Basit Usulde Vergilendirilen Mükelleflerin Gelir Vergisi 1. Taksit Ödemesi

Ver gi Tak vi miVer gi Tak vi mi
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01 Ocak Şırnak ve Diyarba-
kır’da terör örgütü PKK’nın

saldırılarında 3 polis, 1 asker
şehit oldu, 5 polis ile 5 asker yara-

landı.

02 Ocak Suudi Arabistan’da 47 kişinin idam cezası
kurşuna dizilerek ve başları kesilerek infaz edildi.
İdamları protesto eden İran’lılar Tahran’daki Suudi el-
çiliğini yaktı.

03 Ocak Köprü ve otoyollar yüzde 16 zamlanırken
OGS ve HGS’de uygulanan yüzde 20 indirimde kaldı-
rıldı.

04 Ocak Suudi Arabistan ile İran arasındaki idam krizi
hem büyük bir mezhep gerilimine hem de diplomatik
savaşa dönüştü.

05 Ocak Türkiye’den botlarla Yunanistan’a geçmek
isteyen Suriyeli göçmenlerin bindiği bot battı, 32 göç-
menin cansız bedeni Ege sahillerine vurdu.

06 Ocak Kuzey Kore nükleer bomba denemesi yaparak
dünyada büyük bir korkuya neden oldu.

07 Ocak Çin borsaları açıldığı an hisseler yüzde 7
düşüş yaşayınca işlemler durduruldu. Dolar TL karşısında
3 lirayı aştı

08 Ocak Terör örgütü IŞİD Beşika kampına sızmaya
çalıştı, çıkan çatışmada 18 terörist öldürüldü.

09 Ocak Şırnak’ın Cizre ilçesinde 14 Aralık’tan beri
süren sokağa çıkma yasağı, yoğun çatışma ve patlamalarla
sürüyür.

10 Ocak Diyarbakır’ın Sur ilçesindeki çatışmalarda bir
polis ve 2 asker şehit oldu.

11 Ocak Bakanlar Kurulu, Suriyeli’lere çalışma izni
ile ilgili bir düzenleme yapılması kararı aldı.

12 Ocak Sultanahmet meydanında IŞİD tarafından dü-
zenlenen canlı bomba saldırısında 10 turist öldü, 15
kişi yaralandı.

13 Ocak Türkiye ve yurtdışından 1128 akademisyenin
imza attığı bildiri sonrası imza atanlar hakkında bazı
üniversite yönetimleri soruşturma başlattı.

14 Ocak PKK’lı teröristlerin polis lojmanlarına düzen-
lediği bombalı saldırı sonucu bir polis şehit oldu, 3’ü
çocuk 6 kişi hayatını kaybetti, 39 kişi yaralandı.

15 Ocak Barış İçin Akademisyenler İnsiyatifi’nin bil-
dirisine imza atan akademisyenlerden bazıları evlerine
yapılan baskınlarla gözaltına alındı.

16 Ocak İran, nükleer anlaşma sonrası üzerine düşen
sorumlulukları yerine getirmesi üzerine uygulanan ulus-
lararası yaptırımlar kaldırıldı.

17 Ocak Suriye’nin Deyrizor kentinde IŞİD 300 kişiyi
öldürdü, 400 kişiyi kaçırdı.

18 Ocak Şırnak İdil ilçesinde bombalı saldırı sonucu 3
polis şehit oldu. Şırnak merkezde ise polis aracına dü-
zenlenen roketli saldırıda 2 polis şehit oldu, 10 polis
yaralandı.

19 Ocak Şırnak’ın Silopi ilçesi teröristlerden tamamen
temizlenince 14 Aralık’ta ilan edilen sokağa çıkma
yasağı gündüzleri kaldırıldı.

20 Ocak Çin’in yavaş büyümesiyle dünyada başlayan
türbülans, TL’nin dolar karşısında son bir yıldaki değer
kaybını yüzde 30’a yükseltti.

21 Ocak Koç Grubu’nun dünye devleri liğine taşıyan
holdingin yönetim kurulu başkanı Mustafa Koç geçirdiği
kalp krizi sonucu yaşamını yitirdi.

22 Ocak ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden, ifade ve
basın özgürlüğü konularında Türkiye’ye eleştirilerde
bulundu.

23 Ocak Şırnak’ın Cizre ilçesinde, terör örgütü PKK’ya
yönelik operasyonda teröristlerin açtığı ateşte Üsteğmen
Uğur Taşçı şehit oldu.

24 AOcak Pankreas kanseri nedeniyle vefat eden eski
CHP Tunceli Milletvekili Kamer Genç için Cemevi’nde
düzenlenen törenin ardından cenazesi defin için Tunceli’ye
gönderildi.

25 Ocak Suriye savaşını sona erdirmek için planlanan
Cenevre görüşmeleri, Türkiye’nin PYD itirazı dahil,
çok sayıda anlaşmazlık nedeniyle ertelendi.

26 Ocak 2016’nın ilk enflasyon raporunu açıklayan
Merkez Bankası, TÜFE hedefini yükselterek yüzde
7,5’e çıkarttı.

27 Ocak Sur’da yaşanan çatışmalarda 1’i yüzbaşı, 3
asker ve 1 komiser şehit oldu.

28 Ocak Cumhurbaşkanı Erdoğan, yeni anayasa ve
başkanlık sistemini halka anlatmak için çalışmalara
başladı. İlk toplantıyı Ankara’da gerçekleştirdi.

29 Ocak İstanbul’daki askeri casusluk davasında 56
sanığın tamamı için beraat kararı verildi.

30 Ocak Çanakkale Ayvacık’ta Midilliye geçmek
isteyen mültecilerin teknesi Bademli açıklarında battı,
18’i çocuk 38 ceset bulundu.

31 Ocak Cizre ilçesinde PKK’lı teröristlere yönelik
operasyonlarda bir asker ve iki polis memuru şehit
oldu.

Kro no lo jiOcak 2016






